Тульская область

	Муниципальное образование

	Администрация

	Постановление

	от 01.06.2022
	№ 867

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 04.12.2015 № 2090 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  администрации муниципального образования город  Ефремов от 04.12.2015 № 2090 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию» следующие изменения:
1.1.  Подпункт 2.6.3. административного регламента изложить в новой редакции:
«2.6.3. Перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами, для предоставления муниципальной услуги.
а) Для приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования:
- заявление родителя (законного представителя) или поступающего;
- копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя ребенка или поступающего;
- копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
- копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
-копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);
- копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства  или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории;
 -копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеообразовательным программам или преимущественного приема на обучение по образовательным программам  основного общего и среднего общего образования, интегрированным  с дополнительными обшеразвивающими  программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества:
- справка с места работы родителя (ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии первоочередного приема  на обучение);
- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
При посещении общеобразовательной организации и (или) очном взаимодействии с уполномоченными должностными лицами общеобразовательной организации предъявляются оригиналы документов, указанных в абзацах 2-6 настоящего пункта, а поступающий – оригинал документа, удостоверяющего личность поступающего.
При приеме на обучение по образовательным программам среднего общего образования представляется аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке.
Родители (законные представители) детей, не достигших возраста 6 лет  6 месяцев  на 1 сентября года поступления в общеобразовательное учреждение, дополнительно представляют разрешение учредителя на прием в учреждение.
б) Для зачисления в образовательное учреждение, реализующее дополнительные общеобразовательные программы:
- заявление родителя (законного представителя) о приеме ребенка по выбранной направленности;
- медицинскую справку о состоянии здоровья  с заключением о   возможности заниматься по выбранной направленности».
1.2. Подпункт 2.6.8. административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.8. Родитель (и) (законный (ые) представитель (и) ребенка или поступающий имеют право по своему усмотрению представлять другие документы».
2.6.9. Документы, необходимые в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подаются в образовательные организации, указанные в приложении № 2 к Административному регламенту.
1.3. Подпункт 2.6.10. административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.10. Ребенок имеет право преимущественного приема  на обучение по основным общеобразовательным программам начального общего образования в  государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные или неполнородные брат и (или) сестра».

1.4. Приложение №1 к административному  регламенту изложить в новой редакции (Приложение).
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
[bookmark: sub_1000]	   город Ефремов						С.Г. Балтабаев

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению
администрации муниципального
образования город Ефремов
от 01.06.2022  № 867

Приложение N1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Зачисление в образовательную организацию»

Список
муниципальных образовательных учреждений

№
	Полное наименование образовательного учреждения (юридического лица)
	ФИО руководителя полностью
	Контактные телефоны руководителя ОУ
	Адрес места нахождения (фактический, юридический)
	Электронная почта

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гимназия»
	Борщевцева
Галина Алексеевна

	8(48741)6-66-08,
8(48741)6-50-12
	Юридический адрес:301840,Тульская область, г.Ефремов, ул.Тургенева, д.36
Фактический адрес: 301840,Тульская область, г.Ефремов, ул.Тургенева, д.36
301840,Тульская область, г.Ефремов, ул.Свердлова, д.49
	gymnasia.efremov@tularegion.org

2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ефремовский физико-математический лицей»
	Валентьева Вера Александровна
	8(48741)6-55-58
	301840,Тульская область, г.Ефремов, ул.Комсомольская, д.75
	fml.efremov@tularegion.org

3

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1»
	Денисова Ирина Алексеевна
	8(48741)6-63-98
	301840,Тульская область, г.Ефремов, ул.Карла Маркса, д.41
	school1.efremov@tularegion.org

4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 имени О.А.Морозова»
	Горелова Татьяна Александровна
	8(48741) 5-99-92
8(48741)5-55-05
	301840,Тульская область, г.Ефремов, ул.Тульское шоссе, д.14
	school3.efremov@tularegion.org

5

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4»
	Бирюкова Татьяна Николаевна
	8(48741)6-61-77
8(48741)6-52-80
	301840,Тульская область, г.Ефремов, ул. Словацкого Восстания, д.16
	co4.efremov@tularegion.org

6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 5»
	Алешина Елена Васильевна
	8(48741)
5-07-21
	301840,Тульская область, г.Ефремов, ул.Строителей, д.57
	co5.efremov@tularegion.org

7
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6»
	Комиссарова Татьяна Анатольевна

8(48741)6-30-21
	301840,Тульская область, г.Ефремов,ул.Красноармейская, д.41
	school6.efremov@tularegion.org

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя образовательная
школа № 7»
	Маркова Галина Станиславовна
	8 (48741) 4-10-29
	301840, Тульская область, г. Ефремов, ул. Пионерская, д. 4
	school7.efremov@tularegion.org

	 9
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №8»
	 Мыльцев Владимир Вячеславович
	8(4874155642
	301845, Тульская область, г. Ефремов, ул.Дружбы, д 7
	school8.efremov@tularegion.org

	10
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя школа №9»
	Трофимова Лариса Александровна
	тел.: 848741 65556
 тел.: 848741 28424
	 301840, Тульская область, г. Ефремов, ул. Красноармейская, д. 68

	school9.efremov@tularegion.org

	 11
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 10»
	Петрушина Наталья Сергеевна
	тел.: 8 (48741) 4-06-66
	301846, Тульская область, г. Ефремов, ул. Интернациональная, д. 4а
	school10.efremov@tularegion.org

	12
	 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лобановская средняя школа № 11»
	Краюшкина
Ольга Михайловна
	тел.: 8(48741)98087
	301873, Тульская область, Ефремовский район, с. Лобаново
	school11.efremov@tularegion.org

	 13
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Павлохуторская средняя школа №12»
	Филина Марина Дмитриевна
	тел.: 848 (741) 9-28-74
	301879, Тульская область, Ефремовский район, село Павло-Хутор, ул. Школьная, д. 9а
	 school12.efremov@tularegion.org

	14
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Пожилинская средняя
школа № 13»
	Евтеева Татьяна Николаевна
	тел.: 848 (741) 9-27-17
	301862, Тульская область, Ефремовский район, с. Пожилино, ул. Парковая, д. 4
	school13.efremov@tularegion.org

	15
	 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ступинская средняя школа №14»
	Шариков Игорь Анатольевич
	 тел.: 8 (48741) 9-39-87
	301887 Тульская область, Ефремовский район, с. Ступино, ул.Мира, д.1
	 school14.efremov@tularegion.org

	16
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Чернятинская средняя
школа № 15»
	Артамонова Ирина Анатольевна
	 8(48741)9-21-33
	301881, Тульская область, Ефремовский район, д. Чернятино, д. 112
	 school15.efremov@tularegion.org

	17
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шиловская средняя школа № 16»
	Алёхина Елена Анатольевна
	8 (48741) 94666
	301885, Тульская область, Ефремовский район, село Шилово
	school16.efremov@tularegion.org

	18
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Медвёдская средняя школа № 17»
	Богачева Наталья Геннадьевна
	8 (48741) 96-7-35
	 301864,Тульская область, Ефремовский район, д. Б. Медвёдки, ул. Молодёжная, д. 17
	school17.efremov@tularegion.org

	 19
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Военногородская средняя школа № 18»
	 Архипова Наталия Викторовна
	 8(48741)9-83-64
	Тульская область, город Ефремов, п.Восточный, д.76 пом.2
	school18.efremov@tularegion.org

	20
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Голубоченская средняя
школа № 20»
	Перевизенцев Алексей Николаевич
	8(48741) 9-25-36
	 301881. Тульская область, Ефремовский район, село Овсянниково, ул. Колхозная, дом 35.
	school20.efremov@tularegion.org

	21
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дубровская средняя школа №21»
	Коломейцева Наталья Викторовна
	8(48741)9-01-42
	301888. Тульская область. Ефремовский район, деревня Мордовка
	school21.efremov@tularegion.org

	22
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большеплотавская средняя
школа №22»
	Ламзина Ольга Николаевна
	8(48741)92946

	301878 Тульская область Ефремовский район деревня Большие Плоты, дом 102

	school22.efremov@tularegion.org

	23
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ключевская основная школа №24»
	 Огнева Елена Дмитриевна
	8-48741-9-41-38
	    Тульская область,          Ефремовский район, п.Октябрьский
	schkola24.ucoz.ru

	24
	 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Никольская основная школа № 28 имени Ю.Н. Лунина»
	 Рязанов Денис Иванович
	8(48741) 7-15-61
	 301871, Тульская обл., Ефремовский р-он, с. Никольское
	osh28.efremov@tularegion.org

	25
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новокрасивская основная школа №29»
	Головин Дмитрий
 Юрьевич

	8(48741) 9-21-15
	301881, Тульская область, Ефремовский район, с. Новокрасивое
	osh29.efremov@tularegion.org

	26
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Октябрьская основная
школа № 30»
	Пильгуй Светлана Васильевна
	8(48741) 9-48-58
	301883, Тульская область, Ефремовский район, д. Стрелечья Поляна
	osh30.efremov@tularegion.org

	 27
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Степнохуторская средняя школа №32»
	 Романова  Вера Григорьевна
	8(48741)
9-18-47
	301865, Тульская область, Ефремовский район, п. Степной, ул.Школьная, д.42
	school32.efremov@tularegion.org

	28
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Первомайская основная
школа № 33»
	Манекина Анна Ивановна

 8(48741)
  9-03-39
	301869,Тульская область, Ефремовский район, п. Первомайский

	osh33.efremov@tularegion.org

	29
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мирновская средняя школа №34»
	Кулагина Юлия Петровна
	8(48741) 9-23-38
	301879, Тульская область, Ефремовский район, п. Мирный,ул. Совхозная, д. 11

	school34.efremov@tularegion.org

	30
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Козьминская начальная школа»
	Хромова Елена Анатольевна
	тел.: 8 (48741)-9-48-34
	301883; Тульская область, Ефремовский район, посёлок Козьминский – 49.
	kozmin.nsh.efremov@tularegion.org

	 31
	 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Зареченская начальная школа»
	 Шумский Илья Николаевич
	ел.: 8(48741)9-92-68
	301844, Тульская область, Ефремовский район, д. Заречье
	zare.nsh.efremov@tularegion.org

	 32
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Ярославская начальная школа»
	Золотарева Наталья Владимировна
	8(48741)9-05-19
	301874, Тульская область, Ефремовский район, д.Ярославка
	yaros.nsh.efremov@tularegion.org

	 33
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Прилепская начальная школа»
	Шилова Наталья Станиславовна
	8(48741) 9-34-89
	301871, Тульская область, Ефремовский район, д. Шкилевка
	prilep.nsh.efremov@tularegion.org

                      Отказано
                      Зачислен
                                Нет мест
                      Отказано
Принятие решения  о зачислении
Предоставление документов
                      Направлен  в класс
Формирование       очереди